2

[image: image1.png]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Мшинского  сельского поселения

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от «06» июня 2022                             №156
О внесении изменений и дополнений в Решение совета депутатов МО «Мшинское сельское поселение» Лужского муниципального района Ленинградской области от 07.02.2020 №33 «Об утверждении Положений об оплате труда муниципальных служащих и работников администрации, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и порядке ее осуществления»

В целях приведения Положения об оплате труда муниципальных служащих и работников администрации, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в соответствие с требованиями действующего законодательства  и руководствуясь ст. 134 Трудового кодекса РФ, Уставом Мшинского сельского поселения, Совет депутатов Мшинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета депутатов Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 07 февраля 2020 года № 33 «Об утверждении Положений об оплате труда муниципальных служащих администрации и работников администрации, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и порядке ее осуществления» (далее - решение) следующие изменения и дополнения:

1.  Дополнить раздел 1 приложения 1 к решению п. 1.10
 «Размер должностных окладов по должностям муниципальных служащих ежегодно увеличивается (индексируется) в соответствии с муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год с учетом индекса роста инфляции (потребительских цен), с учетом предельных размеров годовых фондов оплаты труда муниципальных служащих в муниципальном образовании».

1.2.  Дополнить раздел 1 приложения 2 к решению п. 1.9

«Размер должностных окладов работников администрации Мшинского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, ежегодно увеличивается (индексируется) в соответствии с муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год с учетом индекса роста инфляции (потребительских цен), с учетом предельных размеров годовых фондов оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,  в муниципальном образовании».
         2. Решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Мшинского сельского поселения Медведеву О.А.
Глава  Мшинского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов                                                                             В.В. Алексеев